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DUB PIASTOWSKY DUB IÓNOVÝ

6,50€/m
26,50€/m
2

www.minimax.sk

ZELENINÁRSKA 24
MICHALOVCE

NAKUPUJTE ONLINE!

LAMINÁTOVÉ PODLAHY 7mm

VÝPREDAJ PODLÁHAKCIAAKCIA
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2www.bignabytok.sk

HOLANDSKÝNÁBYTOKKZMASÍÍVVVVVUUHOLANDSKÝNÁBYTOKZMASÍVU

0918 219 910 0905 224 993
ZĽAVA15

%Pri osobno
m odbere

PREDAJŇA: Priemyselná 5805, MICHALOVCE
bigshopmichalovce@gmail.com

SECONDHAND BAZÁR - STAROŽITNOSTI
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Ponuky a zameranie ZDARMA. 0940 88 88 29

STRECHY
Najlacnejšia strešná krytina v okolí

Tesárske
Pokrývaèské
Klampiarske
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Všetko pre vašu strechu, prístrešky, altánky a iné.
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domov - bytov - firiem
Tel.: 0950 887 934
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0911 420 200
0917 240 135

ARTEL Nám. Osloboditeľov 2 (budova SATUR), Michalovce

RÝCHLOSERVIS MOBILNÝCH TELEFÓNOV
- výmena displeja, vstavaných batérií a iné
- výkup a predaj mobilných telefónov
- odblokovanie
- batérie, kryty, nabíjačky
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OPRAVY A SERVISOPRAVY A SERVISOPRAVY A SERVIS

0905 308 280

plastových a hliníkových
okien a dverí
žalúzií, sietí proti hmyzu
montáž

Hrubá mzda:
od 1.000 €

Miesto výkonu práce:
Košice a Košice okolie

C, B
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| | | +421 910 828 772
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BIELE
vzor

BIELE
vzor

DUB
MATNÝ

ORECH
MATNÝ

DUB
MATNÝ

ORECH
MATNÝ
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www.ocelovedvere.sk
ocelovedvere@ocelovedvere.sk

kovanie ZDARMA

zameranie ZDARMA
v ponuke aj

INTERIÉROVÉ DVERE

Naše OCEĽOVÉ DVERE so ZÁRUBŇOU, CHRÁNIA-ZATEPLIA-ODHLUČNIA Váš domov
BEZPEČNOSTNÉ DVERE

DUB
vzor
DUB
vzor

odborná montáž s licenciou technickej služby od polície SR

AKCIA 390€všetky dvere
SKLADOM

v ponuke aj
hladké dvere

a odtieň Wenge

0917 56 36 12 | 0911 60 20 40 Sídlisko Sekčov (smer Šalgovník) Podnikateľské centrum PYRAMÍDA
Keratsinske nám. 1, prízemie, č. dverí 105/A, Otvorené: Po-Pia: 8-17
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0907 895 864

REKLAMA
do novín................................

18. decembra 1865    
pridaním 13. dodatku americkej ústavy sa 
zrušilo otroctvo v USA

Výročia a udalosti
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www.slovaktual.sk/akcia

3-SKLO
ZA CENU DVOJSKLA

TREBIŠOV
0911 940 509 
trebisov@slovaktual.eu

MICHALOVCE
0918 520 651
michalovce@slovaktual.eu www.slovaktual.sk/akcia

Akcia platí na plastové okná 
Slovaktual PASIV 

do 22.12.2023
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FILANTROPIAFILANTROPIA
MICHALOVSKO-KOŠICKEJ EPARCHIEMICHALOVSKO-KOŠICKEJ EPARCHIE 

 

 
      “SOCIÁLNE VÝDAJNE POTRAVÍN PO NOVOM“,     

f i lantropiamke.mkpe.skf i lantropiamke.mkpe.sk   socia l food.sksocia l food.sk   f i lantropiamke          f i lantropiamke
0910 1 4 4 3670910 1 4 4 367 0917 845 0890917 845 089 Dukl ianska 1925/16,  071 01  Mic halovce       8 .00-16.00
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Na dvere nám už pomaličky klopú 
Vianoce. Gazdinky ešte dopekajú 
posledné voňavé pečivo, finišu-
je upratovanie i výzdoba našich 
príbytkov, zdobia sa vianočné 
stromčeky, aby bolo včas všetko 
pripravené na príchod Ježiška.

Vianoce sú považované predo-
všetkým za sviatky hojnosti, pokoja 
a radosti. Slávia ich ľudia v mno-
hých krajinách po celom svete a sú 
tiež najočakávanejšími, najobľú-
benejšími, najtrblietavejšími a naj-
krajšími sviatkami v roku. 

Väčšinu z nás si Vianoce získa-
li ešte v detstve, keď sme sa tešili 
najmä z rozžiareného vianočného 
stromčeka a, pravdaže, darčekov, 
ktoré sme si pod ním každoročne 
nachádzali. Možno až neskôr sme 
dospeli k zisteniu, že nás teší nielen 
prijímať, ale aj dávať. Je to práve v 
čase vianočných sviatkov, kedy viac 
ako inokedy otvárame naše srdcia a 

snažíme sa pomôcť a dožičiť aj tým, 
ktorým nebolo dopriate tak ako 
nám. Možností je veľa.

V tomto týždni vychádza po-
sledné tohtoročné číslo nášho regi-
onálneho týždenníka. Aj preto by 
som sa vám rada poďakovala, milí 
naši čitatelia, za seba a všetkých 
kolegov, ktorí sú roztrúsení v redak-
ciách po celom Slovensku, za vašu 
priazeň.

Prajem vám za nás všetkých 
krásne, pokojné a ničím nerušené 
vianočné sviatky a tiež 
vám želám, aby ste do 
nového roka vykročili 
tou správnou nohou. 
Nech vás počas všet-
kých dní sprevádza 
pevné zdravie, 
šťastie a láska. 

Želám vám šťastné a veselé...

» Renáta Kopáčová, redaktorka

Pokojné a krásne prežitie vianoèných 
sviatkov a všetko najlepšie v novom roku 

2024 Vám praje OZV NATUR-PACK.
  

Ïakujeme za prejavenú dôveru všetkým 
našim klientom (výrobcom), našim 

partnerským samosprávam, zberovým 
spoloènostiam, neziskovým organizáciám 

i všetkým ïalším partnerom. 
V neposlednom rade patrí vïaka každému, 

kto sa usiluje o zodpovedný prístup 
k nakladaniu s odpadmi, o ich správne 
triedenie a predchádzanie ich vzniku. 

 
Tešíme sa na Vás všetkých v roku 2024.
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Po prečítaní noviny
odhoďte do triedeného
odpadu /PAPIER/
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VÝPREDAJ  
VIANOČNÉHO 
A SEZÓNNEHO 
TOVARU
SUPER CENY  SKVELÉ ZĽAVY

KDE NÁS NÁJDETE? MICHALOVCE SOBRANECKA CESTA 6989/1B GALAXY HOME
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Rezort školstva a Národný inštitút 
vzdelávania a mládeže zverejnili vý-
sledky už v poradí siedmeho cyklu me-
dzinárodnej štúdie OECD PISA 2022. 
Žiaci na Slovensku sa zhoršili vo všet-
kých troch sledovaných oblastiach 
– prírodovednej gramotnosti, mate-
matickej gramotnosti aj čitateľskej 
gramotnosti. Minister školstva Tomáš 
Drucker označil výsledky za národnú 
tragédiu. Oznámil, že sa chce sústrediť 
na lepšie vzdelávanie a podporu du-
ševného zdravia na školách, pretože 
tieto dve veci spolu úzko súvisia.

Na reprezentatívnej vzorke 15-roč-
ných žiakov na všetkých druhoch škôl 
sa sledovala úroveň ich vedomostí a 
zručností z matematickej, čitateľskej a 
prírodovednej gramotnosti. Minister 
Drucker upozornil, že čitateľská gramot-
nosť slovenských žiakov sa nachádza 
pod priemerom zúčastnených krajín 
OECD. Výkon je porovnateľný s výko-
nom krajín Čile, Malta a Srbsko. V riziko-
vej skupine sa nachádza vyše 35 percent 
žiakov, to znamená že nedisponujú ani 
základnými čitateľskými zručnosťami, 
ktorých nadobudnutie je nevyhnutné 
pre ďalšie vzdelávanie. „Tým, že Sloven-
ská republika dlhodobo zanedbávala in-
vestície do vzdelávania, veľkú časť detí 
pripravuje o šancu na lepší, kvalitnejší 
život,“ uviedol minister školstva Tomáš 
Drucker. Zároveň dodal, že akékoľvek 
zmeny vo vzdelávacom systéme trvajú 

roky, dokonca desaťročie. 
V tomto školskom roku sa po no-

vom začalo učiť na 39 školách. Prvý 
žiaci kompletne vzdelaní po novom 
odídu zo základnej školy o deväť rokov. 
„Preto ma teší, že v druhom kole sa do 
nového spôsobu vzdelávania prihlási-
lo už vyše tristo škôl. A prosím aj ďalšie, 
aby sa do Vianoc ešte pridali,“ doplnil. 

Minister školstva vyzval politikov, 
aby prestali verejnú diskusiu o vzdeláva-
ní zanášať nepodstatnými témami. Prob-
lémom našich škôl nie sú ani kultúrne 
vojny, ani mimovládky. Problémom pod-
ľa neho je, že vyše tretina 15-ročných detí 
nerozumie písanému textu. „To je téma, 
ktorej sa budem venovať,“ dodal.

V programovom vyhlásení vlády 
je v oblasti vzdelávania viacero záväz-
kov, ktoré sa v súčasnosti na minister-
stve rozpracúva do zhruba štyridsia-
tich konkrétnych projektov. 

Informácie poskytlo Ministerstvo 
školstva SR

Zverejnili výsledky PISA 2022

» ren
zdroj foto silviarita pixabay

Výskumný tím zo Slovenskej akadémie 
vied (SAV) počas novembra realizoval 
už trinástu sezónu terénneho priesku-
mu v egyptskej lokalite Tell-el-Retábí. 
Tentoraz sa zameriaval na najzápadnej-
ší okraj sídliskového pahorku – tellu, 
ktorý bol v minulosti od západu pravi-
delne skúšaný nílskymi záplavami. Už 
prvé týždne prác priniesli zaujímavý 
objav v podobe jedinečnej priekopy 
pravdepodobne chrániacej pevnosť fa-
raóna Ramessa III.

„Na základe troch rezov vieme určiť, 
že priekopa lemuje vo vzdialenosti asi 
20 metrov západnú hradbu opevnenia 
vládcu, ktorého zavraždili sprisahanci v 
jeho vlastnom háreme,“ predstavuje prí-
beh spojený s objaveným objektom Jozef 
Hudec z Ústavu orientalistiky SAV, v. v. 
i. Starí Egypťania vykopali priekopu na 
tri lakte, čiže asi 160 cm hlboko do štr-
kového podložia. Sklon steny priekopy 
bol veľmi strmý. „Útočníci asi potrebo-
vali rebríky, aby sa z tejto štrkovej pasce 
dostali. Staroveké reliéfy dokladajú, že 
útočníci s rebríkmi spravidla aj prichá-
dzali. Pre obrancov však nebolo najdô-
ležitejšie, aby sa útočníci z priekopy ne-
dostali, ale aby sa spomalili a vytvorili 
väčšie zhluky. Potom ich mohli triafať 
šípmi či prakmi,“ vysvetľuje egyptológ 
a dodáva, že novoobjavená priekopa ani 
nemusela byť napojená na vodný zdroj. 
Egyptológovia pri jej výskume totiž na-
razili na spodnú vodu. „Súčasná hladi-

na spodnej vody nemusí zodpovedať tej 
starovekej, keď nestála Asuánska prie-
hrada a stav vody závisel od nílskych 
záplav,“ upozorňuje J. Hudec.

Školili kolegov
Popri výskume stihli slovenskí od-

borníci poskytnúť niekoľkým egypt-
ským kolegom aj terénnu prax. V rámci 
školenia nadobudli základné informá-
cie o využití geodézie a pedológie v 
archeológii a zoznámili sa s dokumen-
tačnými technikami výskumu. Na 
odovzdávaní certifikátov o školení sa 
zúčastnil aj šéf inšpektor ismailíjskej 
pamiatkovej oblasti a riaditeľ jej ško-
liaceho odboru. Obaja ocenili pomoc 
a ústretovosť slovenských odborníkov.

Multidisciplinárny tím zo Slovenska 
tvoria egyptológovia, archeológovia, ge-
odetka a pedológ. Výskum je financova-
ný z grantu APVV Ústavu orientalistiky 
SAV, v. v. i., a Nadáciou Gedíd Aigyptos.

Informácie a foto poskytla SAV

V Egypte objavili jedinečnú priekopu

» red
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert

33
-0

02
8

Chloé Love Story 
Parfumovaná voda 75 ml

Demro.sk

112,00€

Pánske hodinky police 
pewjf2203602

ZlatnictvoLion.sk

279,00€

Americká chladnička Haier 
HFW7720ENMB

ZlavneneSpotrebice.sk

1.199,00€

SCOTT ROXTER 20 Silver 
2024

Cykloshop.sk

459,00€

SADA TERMO POHÁROV 70ML 
6 KUSOV
ShopJK.sk

26,90€

Skrytý záliv akryl na plátne 
80x100cm
zlatovsky.eu

690,00€

Odhrňovač Snowman 
M2/TM
ZEPA.sk

12,50€

K 4 Power Control Car and 
Home 1.324-041.0

karcher-store-karimtech.sk

369,00€



MI23-50 strana- 9

SLUŽBYMICHALOVSKO 9

47
-2
12



MI23-50 strana- 10

SPRAVODAJSTVO, RIADKOVÁ INZERCIA Najčítanejšie regionálne noviny
10

Milovníci cyklistiky môžu zo sedla 
bicykla objavovať kultúrne a prí-
rodné dedičstvo na Záhorí aj vďaka 
novým úsekom Moravskej cykloma-
gistrály. Trnavský samosprávny kraj 
dokončil ich výstavbu na svojom úze-
mí v celkovej dĺžke 10,9 kilometra.

Nový úsek cyklotrasy vedie po 
upravenej korune hrádze pozdĺž rie-
ky Morava v úseku od cesty III. triedy 
medzi Moravským Svätým Jánom a 
rakúskym mestečkom Hohenau an 
der March po lávku cez rieku Myjava s 
dĺžkou 4,6 kilometra. Na ňu nadväzuje 
druhá časť v dĺžke 6,3 kilometra, ktorá 
ústi na ceste II. triedy pri hraničnom 
priechode Brodské – Lanžhot. Na cyk-
lotrase nechýba dopravné značenie a 
informačné tabule. Výstavba oboch no-
vých úsekov Moravskej cyklomagistrá-
ly je súčasťou projektu Clean Mobility, 
ktorý je realizovaný v rámci Programu 
spolupráce Interreg V-A Slovenská re-
publika – Rakúsko. Okrem toho župa 
prednedávnom cyklotrasou v dĺžke 
6,1 kilometra prepojila Baťov kanál v 
Skalici s Holíčom.„Ďalšie dielo sa po-
darilo. V priebehu posledných mesia-
cov vznikli hneď tri úseky Moravskej 
cyklomagistrály s cezhraničným výz-
namom. K cyklotrase medzi Skalicou a 
Holíčom pribudli ďalšie dva úseky, kto-
ré spájajú Moravský Svätý Ján a Brod-

ské. Dokopy ide o 17 kilometrov čerst-
vých cyklotrás na území Trnavského 
kraja. Zvýšili sme tak turistický poten-
ciál Záhoria, a tiež prispeli k rozvoju 
mobility v pohraničí,“ povedal trnav-
ský župan Jozef Viskupič s tým, že cena 
stavebných prác nových dvoch úsekov 
je 1,9 milióna eur, pričom boli spolufi-
nancované z európskych zdrojov.

Župa však vo výstavbe cyklotrás 
na Záhorí pokračuje, a aktuálne je vo 
fáze projektovej prípravy úsek Morav-
skej cyklomagistrály od Adamovských 
jazier v blízkosti mesta Gbely po Lávku 
Veľkej Moravy, pričom ju plánuje fi-
nancovať z eurofondov v rámci nového 
programového obdobia.

V roku 2019 župa zrealizovala vý-
stavbu Lávky Veľkej Moravy pre peších 
a cyklistov, ktorá prepája archeoparky 
v slovenských Kopčanoch a českých 
Mikulčiciach.

Pribudli dva úseky Moravskej 
cyklomagistrály

» ren
zdroj foto TTSK

Vo väčšine slovenských domácnos-
tí nemôže na štedrovečernom stole 
chýbať zemiakový šalát a ryba. Kým 
kapor je tradičným vianočným po-
krmom, v niektorých rodinách ho 
v posledných rokoch vystriedal lo-
sos. Prinášame recepty na prípravu 
týchto chutných rýb.

Tradičný 
vianočný vyprážaný kapor

Suroviny: 1 kapor, hladká múka, strú-
hanka, olej, 1/2 dl mlieka, 2 vajcia, soľ

Postup: Kapra môžeme kúpiť už očis-
teného. Pred prípravou ho osušíme, 
nakrájame na podkovičky, posolíme 
a necháme stáť 15 minút. Potom kapra 
obalíme v múke, vo vajíčkach, ktoré sme 
rozšľahali v mlieku a napokon v strú-
hanke. Kapra pomaly smažíme z oboch 
strán v dostatočnom množstve oleja.

Vianočný kapor na cesnaku
Suroviny: 1 kapor, 3 strúčiky cesna-

ku, 1 PL masla, 1 citrón, soľ, biele kore-
nie, olej

Postup: Očisteného kapra umyjeme a 
nakrájame na podkovičky, osolíme, oko-
reníme, potrieme roztlačeným cesna-
kom. Na panvici zohrejeme olej a kapra z 
oboch strán opražíme. Podlejeme vodou 

a podusíme. Šťavu necháme vyvariť a 
kapra ešte opečieme. Pred podávaním 
ho pokvapkáme citrónovou šťavou.

Pečený losos s bylinkami
Suroviny: čerstvý losos, 1 lyžica rast-

linného oleja, soľ, kajenské korenie, 
mleté čierne korenie, tymian, citrónová 
šťava, papier na pečenie

Postup: Najskôr si pripravíme mari-
nádu zmiešaním oleja, tymianu, štipky 
soli a korenia. Lososa nakrájame na jed-
notlivé porcie, pokvapkáme citrónovou 
šťavou, potrieme pripravenou mariná-
dou a necháme chvíľku stáť pri izbovej 
teplote. Lososa potom vložíme kožou 
nadol na rozohriatu panvicu. Opekáme 
z každej strany približne 2 minúty a pre-
ložíme opäť kožou nadol na plech vylo-
žený papierom na pečenie a dáme na 10 
minút piecť do rúry vyhriatej na 180° C.

Kapor či losos na vianočný stôl?

» ren
zdroj foto cattalin pixabay

23. decembra 1888
deň, keď si po silnom záchvate Vincent Van Gogh odrezal ucho.

Výročia a udalosti

INZERCIA
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Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
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NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
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LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
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KS  24.900 Košicko okolie
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SN  32.540 Spišsko+LE+GL
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KOMINÁRSTVO
KOLAUDÁCIE

FRÉZOVANIE / VLOŽKOVANIE
NEREZOVÉ KOMÍNY

frezovanie2@gmail.com
0915 35 33 35
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Aku píla STIHL MSA 70 C 
set s 2x AK30

TopNaradie.sk

549,00€

AMBITION forma 
na 12 muffinov Lukrecja

Kuchyňovo.sk

10,39€

Reťaz MagicHome Vianoce Errai 
800 LED teplá biela, 8 funkcií

Profitent.sk

29,07€

VIANOČNÝ STROMČEK 
SMREK HORSKÝ 220 CM

ShopJK.sk

58,00€
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www.matejovdvor.sk

PREDAJ VO VAŠOM OKRESE

d 9.00 do 12.00 hod.

CHCETE CHOVA HYDINU?

0902 692 290    0949 452 747     0902 606 436

ROZVOZ :  MAREC - SEPTEMBER 2024PTEMBER 2024ROZVOZ :  MAREC 

hnedá

biela

sasexová

pásikavá
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PODĽA KVALIFIKÁCIE
Brutto na hodinu

Nemecká pracovná zmluva
Nemecké sociálne poistenie

Vybavíme všetko 
potrebné pre prácu
Možnosť turnusov

Ubytovanie zabezpečené
Stabilná celoročná práca

od 13
OBSLUHA UMÝVACEJ

LINKY

20 dní platenej dovolenky
preplácané sviatky


